
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  31  DEL 11-07-2014 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 
STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 

SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO LAMPADE VOTIVE - ANNO 2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

RICORDATO che dal 01-01-2005 il servizio di lampade votive è gestito direttamente dal 

Comune; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 7 in data 28-01-2005, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale sono state rideterminate le tariffe relative al servizio di lampade votive da applicarsi a 

decorrere dal 01/01/2005; 

 

DATO ATTO che nel corso dell’anno 2005 è stato creato l’archivio degli utenti che 

usufruiscono del servizio in questione; 

 

VISTO ed esaminato il ruolo principale per l’anno 2013 ed apportato allo stesso le necessarie 

variazioni a valere per l’anno 2014; 

 

PRECISATO che il D.L. 138/2011 convertito in L. 148/2011 ha innalzato l’IVA del 20% al 21% 

con decorrenza 17.09.2011 e che dal 01.10.2013 è ulteriormente aumentata dal 21% al 22%; 

 

DATO ATTO che il ruolo relativo alle lampade votive per l’anno 2014 ammonta ad un importo 

complessivo di € 4.499,35così distinto: 

Ruolo principale relativo all’anno 2013 € 3.688,68 

  + IVA       €    810,67 

TOTALE     €  4.499,35 

 

ATTESO che sono state espletate le formalità previste dalle vigenti disposizioni legislative per 

l’accertamento e per la definizione delle partite iscritte a ruolo; 



 

ACCERTATO che gli importi iscritti a ruolo sono stati determinati applicando le tariffe vigenti; 

 

VISTO il Regolamento per il servizio di lampade votive approvato con C.C. n° 3 del 28-02-2005 

ed in particolare l’art. 4 che disciplina le modalità di pagamento delle tariffe; 

 

VISTO lo Statuto Comunale 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare il ruolo principale per l’anno 2014, riguardante la riscossione dei proventi per il 

servizio comunale di lampade votive, per l’importo di € 4.499,35; 

 

2) Di introitare la somma di € 4.499,35 (di cui € 810,67 per IVA) alla  risorsa di bilancio n° 

3.01.0740/538; 

 

3) Di dare atto che il ruolo verrà riscosso mediante emissione di fatture, con scadenza 30-08-

2014, i cui importi saranno incassati tramite bollettini di c/c postale intestati a “Comune di 

Barengo” c/c n° 17147281; 

 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                               f.to Favino Dott. Giuseppe  

 
                                                                                                                                                                  



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    11.07.2014 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                          f.to Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Acc. n° 34    su  Ris.  3.01.0740/538 
 

Li,  11.07.2014  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                        f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    370           Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li,  16.09.2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 16.09.2014 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Favino Dott. Giuseppe 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


